
                
 COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
              PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE 
 

               
Oggetto: Acquisto segnaletica stradale a mezzo MePA. -  CIG: ZA71B59277 
 

 
 

 
 

ANNO 2016 
 
 L’anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di settembre 
 
 

IL CAPO SETTORE 
Visto l’O.R.EE.LL. 
Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 
29.10.2002; 
Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. esercizio finanziario 2015 e PEG provvisorio 2016, n. 
153 del 9/12/2015; 
Vista la proposta che segue: 

 Con delibera di Giunta Municipale n. 77 del 20/05/2016 sono stati ripartiti, per l’anno 2016, i 
proventi contravvenzionali ai sensi dell’art. 208 del vigente codice della strada; 

 Che tra dette ripartizioni il 25% è stato destinato a interventi di sostituzione, ammodernamento, 
potenziamento, messa a norma e manutenzione della segnaletica stradale;  

 Che con nota prot. 31950 del 20/09/2016 l’ufficio segnaletica ha richiesto la fornitura di segnaletica 
stradale per evadere le ordinanze già emesse a modifica della circolazione stradale; 

 Valutato che la segnaletica stradale obbligatoria per la circolazione stradale sia per la sicurezza degli 
utenti sia per gli effetti giuridici scaturenti da eventuali incidenti stradali causati dalla mancata 
manutenzione/apposizione della segnaletica stradale imposto dal D.lgs. 285/92;  

 Pertanto, la mancata apposizione/manutenzione della segnaletica stradale potrebbero causare 
situazioni di rischio alla circolazione stradale con conseguenti danni a veicoli e persone che 
determinerebbero danno certo e grave a questo Ente; 
Considerato che: 

 Che il DPR 101/2002, ha istituito il Mercato Elettronico, mercato digitale nel quale i fornitori offrono, 
pubblicandoli su cataloghi elettronici, beni e servizi che le Amministrazioni possono acquistare per 
importi inferiori alla soglia comunitaria;  

 l’art.1 comma 449 della legge n. 296/2006 prevede tra l’altro quanto segue: ”….le amministrazioni 
pubbliche di cui all’articolo 1 del D.lgs. 165/2001, e successive modificazioni, possono ricorrere alle 
convenzioni di cui al presente comma e al comma 456 del presente articolo, ovvero utilizzando i 
parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti.” 

 Dato atto che:  
 questo Comune è già registrato ed è abilitato all’acquisto tramite Mercato Elettronico; 
 le condizioni economiche per la fornitura in argomento sono convenienti; 

 

Registro Generale 
 

n.1043 del 03/10/2016 

 

N° 80  del Registro PM 
 
del 28/10/2016 



 
 
 
 Che questo ufficio ha provveduto a: 

 Quantificare la tipologia e la quantità dei segnali stradali occorrenti di cui all’allegato elenco “A”;     
 Ad avviare sul Mercato Elettronico a mezzo gara telematica giusta R.d.O. n. 1344847 in data 

28/09/2016 su base di € 2.582,00 la richiesta di offerta a tutte le ditte presenti nel mercato 
elettronico; 

DETERMINA 
Per i motivi su esposti: 

 Provvedere all’acquisto della segnaletica stradale a mezzo gara telematica sul MePA (R.d.O. n. 
1344847 del 28/10/2016) per un importo complessivo di € 2.582,00 iva esclusa; 

 Impegnare la somma di € 2.582,00 al capitolo denominato “Interventi per la sicurezza stradale a 
tutela di utenti deboli, pedoni, ciclisti, bambini, anziani….” Codice n. 03012.02.0154, impegno n. 
______________; 

 Dare atto che si tratta di spesa necessaria ed urgente al fine di evitare che vengano arrecati danni 
gravi e certi all’Ente, in premessa meglio specificati, ai sensi dell’art. 163, comma 2, 
D.lgs.167/2000: 

 Dare atto che il CIG assegnato è il seguente:  ZA71B59277; 

 Di pubblicare la presente sul sito istituzionale di questo Ente: 
www.comune.palmadimontechiaro.ag.it Sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti – 
Provvedimenti dirigenti.  

 
                                                                                                         Il Comandante della P.M. 
                                                                                                           Dr. Salvatore Domanti 

 

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione Amministrativa, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, T.u.o.e.l. 
                                                                                                           Il Comandante della P.M. 
                                                                                                             Dr. Salvatore Domanti 
 
 
Visto per il riscontro di contabilità ai sensi dell’art. 183, comma 6, T.u.o.e.l. 
 
                                                                                                                Responsabile Servizio Finanziario 
                                                                                                                 Dott.ssa Giuseppina La Gaetana 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, T.u.o.e.l.                                   
                                                                                                                 
                                                                                                               Responsabile Servizio Finanziario 
                                                                                                                  Dott.ssa Giuseppina La Gaetana 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.comune.palmadimontechiaro.ag.it/


 
 
 

IL CAPO SETTORE 
f.to _______________ 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

 
CERTIFICA 

 
Che la presente determinazione è stata pubblica all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal 
_______________ al _______________ 
 
 
IL MESSO COMUNALE 
_____________________ 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 
 
                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          ___________________________ 
 
 

 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai 
sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                             L’ispettore della P.M. 
                                                                                                Zarbo Carmela 

 


	               �
	 COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	              PROVINCIA DI AGRIGENTO
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE
	ANNO 2016
	IL CAPO SETTORE
	DETERMINA

	IL CAPO SETTORE
	ATTESTAZIONE DI COPIA




